**N**otandum est q̄ thema participiū dat duob⁹ modis sc̄ in  
plicite et explicite. explicite dat sub aliquo istoruū modo  
rū. s. amante amato amado duxit. Implicite dat duob⁹  
modis. Uno modo p̄ q̄s v̄l q̄. existēs in rōe suppositi et in modo  
finito. Exemplū omestre q̄ lee estuda. cōponit. magister legēs stu  
det. Illio nō dat qñ duo act⁹ cōiungūtur p̄ aliqd̄ sinlrathegore  
ma. s. copulatiū e duersatiū. tpale. causale vel illatiū. Exem  
plū de copulatiuo. Eu leo et escreuo. cōponitur. Ego legēs scri  
bo. Exemplū de aduersatiuo. Iñda q̄ pedro corra leera cōponit  
Petr⁹ cursur⁹ leget. Exemplū de t̄porali. quādo omestre leer os  
escollares aproueytarā. componit. Magistro lecturo scolares  
p̄ficiet. Exemplū de causali. Porq̄ lees ap̄rēdes. cōponit. Legēs  
addiscis. Exemplū de illatiuo. Se fores aapraça acharas pesca  
do. cōponit. Tu itur⁹ ad plateā inuenies p̄scamē.

**N**on habet thema participiū explicitiū dat duobus modis.  
sc̄ sub habitudine substatiū v̄l sub habitudine adiecti  
vi. Si sub habitudine adiectivi dupliciter. qr̄ aut suo susta  
tivo cōuenit habitudo suppositalis actus p̄ticipiū aut nō. Si ei nō  
conuenit habitudo suppositalis nō d̄z tale thema cōponi p̄ par  
ticipiū: cū participiū nūq̄ debeat adiectivari cū illo casu cū quo  
verbū aquo descēdit cōstruit trāsitiue. Exemplū. Pedro he corē  
te ocauallo cōponit. Petr⁹ ē quo currit equus. Si ei cōuenit ha  
bitudo supposita: dupliciter. qr̄ aut ei cōuenit determinate aut  
indeterminate. Si determinate tripliciter. Quia aut cōuenit ei  
sub habitudine agentis. sic est active significationis. Exemplū.

Mo mestre le ēte subtilmēte alīcā folgara. cōporit. Mo agister le  
gēs subtiliter lectionē quiescat. Si sub habitudine patientis. sic  
est passiue significationis. Exēpluz. Alīcā declarada do mestre  
he lijda. Cōponit. Lectio declarata a magistro legitur. Si sub  
habitudine in differētis sic est neutrius. Exēpluz. Pedro seedo  
ro bispo corre. Cōponitur. Petrus futur⁹ episcopus currit. Si  
in determinate. Dupliciter. Quia aut venit cū aliquo adiūcto a  
parte post p̄ quod determinet aut nō. Si venit cū aliquo adiū-  
cto per quod determinetur. Tripliciter. quia aut tale aiunctum  
positū apartepost. venit sub habitudine agentis. aut patientis.  
aut in differētis. Si sub habitudine agētis est passiue significa-  
tionis. Si sub habitudine patiētis. et sic actiue. Si sub habitu-  
dine in differētis. et sic est neutrius significatiōis. Exemplū p̄mi.  
Mo homē ensinadoiro dos moços lee. Cōponitur. Homo do-  
ced⁹ apueris legit. Exēpluz scđi. Tu leedoiro alīcā me anojas.  
cōponitur. Tui lecturi lectionē tedet me. Exēpluz tertij. Pedro  
seedoiro sandeu va ja a villa. cōponitur. Petr⁹ futurus insipiēs  
vadit ad villā. Si post ipsum nō sequitur aliqd per quod deter-  
minetur debet inclinari ad vñā intētionē et scđm illā cōponatur  
latinū. Exemplū. Pedro amadoiro sem muytas palauras me  
fere. cōponitur. El petro amaturo vel amiādo vapulo sine mul-  
tis verbis. Si sub habitudine substātiui. Dupliciter. Quia aut  
datur per sincategoreuma concomitatiū. aut nō. Si nō tripli-  
citer. Quia aut venit per modum agētis: aut patiētis: aut in di-  
fferenter. Si agentis: et sic est actiue. Exemplum. Mo amante  
corre. componitur. Almans currit. Si patientis sic est passiue.  
Exemplum. Mo amado non dormie. componitur. Alnatus nō  
dormit. Si in differenter: et sic est neutrius significatiōis. Exem-  
plum ho seedoiro corre. componitur. Futurus currit. Si datur  
per sincategoreuma concomitatiū: nō debet ponī ver parti-  
cipium: sed per ablatiū supini terminatū in. u. vel in. o. Cum  
participium significet actus et suppositū compaginē quod p̄ tale  
ydeoma nō importatur: ideo rc. Exemplū. Alsi que lijdo folga  
remus. componitur. Lecto quiescem⁹. dū tamen li lecto partici-  
pium verbī impersonalis. scđm cōmunes dici potest.